关于征集“毛泽东党建思想暨党的群众路线研讨会”论文的通            知

    为纪念毛泽东诞辰120周年，深入研究毛泽东党建思想，推动深入学习贯彻党的十八大精神，进一步提高党的建设科学化水平，经中组部领导同志同意，全国党建研究会拟于12月召开“毛泽东党建思想暨党的群众路线研讨会”。现将关于征集“毛泽东党建思想暨党的群众路线研讨会”论文的通知如下。

    一、会议主题

    深入贯彻落实党的十八大精神，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，回顾和缅怀毛泽东对中国革命、建设事业和党的建设作出的杰出的贡献，深入学习研究毛泽东党建思想，探讨如何在新的历史条件下继承和运用好这些思想，推进党的建设的理论创新和实践创新，提高党的建设科学化水平。

    二、论文征集要求

    1、突出会议主题，坚持中国特色社会主义基本理论、基本路线、基本纲领、基本经验、基本要求，立场鲜明、观点正确。

    2、弘扬理论联系实际的学风，紧密结合当前国际国内形式和党的建设实际，立足实践进行深入的理性思考，有较强的思想性、针对性和时代性。

    3、坚持解放思想、实事求是、与时俱进，正确把握继承与发展的关系，有新的认识和新的观点，有较高的理论价值和实践意义。

    4、文风朴实，语言流畅，逻辑严谨，可读性强。篇幅5000字左右。

    请各单位于2013年10月20日之前将论文一式5份（论文电子版发送至1483460898@qq.com）报送至市社科联。
联系电话：4234346。

附件：研讨会参考题目

1、中国特色社会主义理论体系与毛泽东思想的内在联系；

2、毛泽东党建思想对马克思主义党建理论的贡献；

3、毛泽东思想建设的丰富内容及其现实意义；

4、毛泽东关于围绕党的政治路线建设党的思想及其现实意义；

5、毛泽东关于着重从思想上建设党的思想及其现实意义；

6、毛泽东关于实事求是的思想及其现实意义；

7、毛泽东关于调查研究的思想及其现实意义；

8、毛泽东关于马克思主义中国化的思想及其现实意义；

9、毛泽东关于加强和改善党的领导的思想及其现实意义；

10、毛泽东关于领导方法和工作方法的思想及其现实意义；

11、毛泽东关于独立自主的思想及其现实意义；

12、毛泽东关于理论联系实际的思想及其现实意义；

13、毛泽东关于加强党员、干部学习的思想及其现实意义；

14、毛泽东关于加强党的纪律的思想及其现实意义；

15、毛泽东关于反腐倡廉的思想及其现实意义；

16、毛泽东关于纯洁党的组织的思想及其现实意义；

17、毛泽东关于民主集中制的思想及其现实意义；

18、毛泽东关于批评与自我批评的思想及其现实意义；

19、毛泽东关于“支部建在连上”的思想及其现实意义；

20、毛泽东关于党的干部工作的思想及其现实意义；

21、毛泽东关于党员队伍建设的思想及其现实意义；

22、毛泽东关于党的作风建设的思想及其现实意义；

23、毛泽东关于党的群众路线的思想及其现实意义；

24、毛泽东关于全心全意为人民服务的思想及其现实意义；

25、毛泽东关于树立群众观点的思想及其现实意义；

26、毛泽东关于密切联系群众的思想及其现实意义；

27、毛泽东关于“两个务必”的思想及其现实意义；

28、毛泽东关于勤俭节约的思想及其现实意义；

29、毛泽东关于群众工作的思想及其现实意义；

30、毛泽东关于反对官僚主义的思想及其现实意义。
益阳市社会科学界联合会

2013年9月23日